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 Eirozonas biznesa optimisms novembrī ir uzrādījis pirmo pieaugumu četru mēnešu laikā par spīti 

sagaidāmam kritumam.  Kopējo PMI indeksu uz augšu galvenokārt pavilka optimisma kāpums pakalpojumu 

sektorā, taču arī ražošanas noskaņojums reģistrēja pirmo uzlabojumu kopš jūnija. Novembrī būtisku ietekmi uz 

PMI indeksu pieaugumu atstāja kārtējais rekordaugsts izejvielu un pārdošanas cenu kāpums. Aktivitāte un jaunie 

pasūtījumi abos sektoros arī nedaudz uzlabojās, taču pieauguma tempi palika ievērojami zem šā gada vasaras 

līmeņiem. Kaut arī kopumā eirozonas biznesa noskaņojums novembrī stiprinājās, uzņēmumu skatījums uz 

izaugsmi tuvākā gada laikā bija vājākais kopš janvāra līdz ar straujāko vīrusa izplatību reģionā. Arī patērētāju 

noskaņojums novembrī pasliktinājās, atkrītot līdz zemākajam līmenim kopš aprīļa.   

 Oktobrī ASV mājsaimniecību uzkrājumu līmenis pirmo reizi pakrita zem pirms-pandēmijas vidējā (7.3% 

oktobrī). Septembrī ASV pilnībā beidzās speciālās pandēmijas bezdarbnieku programmas, un mājsaimniecības 

sāka aktīvāk izmantot uz pandēmijas stimulu rēķina veiktos ietaupījumus. Tajā paša laikā, algu ienākumi ASV 

turpināja noturīgi augt, palielinoties par 0.8% mēneša laikā. Arī situācija ASV darba tirgū turpināja uzlaboties – 

novembra vidū tika reģistrēts mazākais bezdarbnieku pieteikumu skaits vairāk nekā 50 gadu laikā.  

 

Jaunie COVID-19 gadījumi pasaulē … un Eiropā 

  

Vakcinācijas aptvere Google iedzīvotāju mobilitāte 

 
 

 Makro pulss   Eirozonas biznesa optimisms novembrī uzlabojās 
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Avots: John Hopkins, Woldometer
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Vakcinācija pret Covid-19, % no iedzīvotājiem

stāvoklis uz 24/11/2021

Saņēma pirmo devu Pilnībā  vakcinēti + "booster" pote

Pilnībā  vakcinēti Pirms 2 nedēļām (kopā)

Avots: Our World in Data, IMF
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PMI signalizē par lēnāku izaugsmi 4. ceturksnī  ASV patērētāji sāk tērēt pandēmijas iekrājumus 

  

Aktivitāte ASV mājokļu tirgū turpina atlabt … par spīti straujākam mājokļu cenu kāpumam 

  

Bloomberg Consensus prognozes  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apskata sagatavošanas datums:  26.11.2021. 

Saistību neuzņemšanās atruna: 

Šim apskatam ir informatīvs raksturs, un to nevar uzskatīt kā piedāvājumu vai rekomendāciju pirkt, turēt vai pārdot tajā minētos finanšu instrumentus. 

Apskatā iekļautā informācija uzskatāma par mārketinga paziņojumu Finanšu instrumentu tirgus likuma izpratnē un tā nav sagatavota, pamatojoties uz tādu 

normatīvo aktu prasībām, kas veicina ieguldījumu pētījumu neatkarību, kā arī nav pakļauta aizliegumam veikt darījumus pirms ieguldījumu pētījuma 

izplatīšanas. Šī apskata autori, kā arī CBL Asset Management IPAS, tās saistītie uzņēmumi vai pārstāvji neuzņemas atbildību par kādām neprecizitātēm vai 

kļūdām, kā arī par apskatā iekļautās informācijas iespējamu izmantošanu, tostarp neuzņemas atbildību par tiešiem, netiešiem zaudējumiem (ieskaitot 

neiegūto peļņu), kā arī soda sankcijām, arī gadījumos, kad ir brīdināta par tādu iespējamību. Šajā apskatā ietvertā informācija iegūta no avotiem,  kas tiek 

uzskatīti par uzticamiem (www.bloomberg.com, www.reuters.com, citu masu mediju, kā arī valstu biržu, centrālo banku un statistikas biroju, kā arī kompāniju 

mājas lapās atrodamo informāciju u.c.), tajā pat laikā CBL Asset Management IPAS negarantē sniegtās informācijas precizitāti un pilnību. Apskatā paustā 

informācija un viedokļi attiecas uz apskata publicēšanas brīdi, un var tikt mainīti bez iepriekšēja brīdinājuma. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz CBL Asset 

Management IPAS vai attiecīgajiem avotiem ir obligāta. 
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